

મૌન એકાદશી વિશે સમજણ અને તેની આરાધના

Explanation of Maun Ekadashi and its worship

મૌન એકાદશીના ૧૫૦ તીર્થંકર
ભગવંતના કલ્યાણની યાદી

OAUk

મૌન એકાદશી

માગસર સુદ ૧૧નો દિવસ પવિત્ર અને પાવન દિવસ છે.

મૌન એકાદશી - મંગળવાર ૧૪/૧૨/૨૦૨૧

આ તિથિના દિવસે ત્રણ ચોવીસીના તીર્થકરોના ૧૫૦ કલ્યાણકો થયાં છે. ભરત ક્ષેત્રમાં વર્તમાન ચોવીસીમાં આ દિવસે -

૧. - ૧૮માં શ્રી અરનાથ પ્રભુની દીક્ષા થઈ હતી
૨. - ૨૧માં શ્રી નમિનાથ પ્રભુને કેવલજ્ઞાન પ્રાપ્ત થયું હતું
- ૩-૪-૫. - ૧૯માં શ્રી મલ્લિનાથ પ્રભુના જન્મ, દીક્ષા, કેવલજ્ઞાન, એમ ત્રણ કલ્યાણકો આ જ દિવસે થયા હતા.

એમ ભરતક્ષેત્રમાં આ ચોવીસીમાં કુલ પાંચ કલ્યાણકો થયા હતા.

આ પ્રમાણે કુલ પાંચ ભરતક્ષેત્રો અને પાંચ ઐરાવત ક્ષેત્રોમાં પાંચ પાંચ કલ્યાણકો થયાં હોવાથી ૫૦ કલ્યાણકો થયાં

આ પ્રમાણે વર્તમાન ચોવીસીના ૫૦, અતીત (ગઈ) ચોવીસીના ૫૦ અને અનાગત (આવતી) ચોવીસીના ૫૦ એમ કુલ ૧૫૦ કલ્યાણકો આ તિથિના થયાં છે.

પાંચ ભરત અને પાંચ ઐરાવત ક્ષેત્ર. આ ૧૦ ક્ષેત્રના અતીત - અનાગત ૪-૬-૭માં, આ ત્રણ તીર્થકરો અને વર્તમાન ચોવીસીના ૧૮-૧૯-૨૧, આ ત્રણ તીર્થકરોના પાંચ-પાંચ કલ્યાણકો છે.

અર્થાત ૧૦ x ૩ = ૩૦ x ૫ = ૧૫૦ કલ્યાણકો છે.

તેમાં શ્રી અર્હતે નમઃ જન્મ કલ્યાણક, શ્રી નાથાય નમઃ દીક્ષા કલ્યાણક અને શ્રી સર્વજ્ઞાય નમઃ કેવલજ્ઞાન સૂચિત કરે છે. ૧૫૦ લોગસનો કાઉસગ્ગ કરવો.

Maun Ekadashi

Magsar Sud 11 is a very holy and auspicious day.

Maun Ekadashi - Tuesday, 14/12/2021

A total of 150 Kalyanaks (great events) of Tirthankaras - of the past, present and future, all fall on this day. On this day, in Bharat Kshetra -

1. The 18th Tirthankara, Shri Arnath Prabhu took Diksha
2. The 21st Tirthankara, Shri Naminath Prabhu attained Kevalgyan
- 3.4.5. The Birth, Diksha and Kevalgyan Kalyanaks of the 19th Tirthankara Shri Mallinath Prabhu took place on this day

In Bharat Kshetra there were a total of five Kalyanaks of the present 24 Tirthankaras. There are five Bharat Kshetras and five Airavat Kshetras and there were five-five Kalyanaks of Tirthankaras in each, therefore a total of 50 Kalyanaks.

Thus, 50 Kalyanaks of the present Twenty-four Tirthankara Chauvisi, 50 Kalyanaks of the past Chauvisis and 50 Kalyanaks of the future Chauvisi, makes a total of 150 Kalyanaks on this day.

There are five Bharat and five Airavat Kshetras. Of these 10 Kshetras, the past and present Tirthankaras, 4-6-7, these three Tirthankaras and of the present twenty-four

Tirthankaras 18-19-21, these three Tirthankaras have five-five Kalyanaks.

Meaning - 10 x 3 = 30 x 5 + 150 Kalyanaks.

This is indicated by - **Shri Arhate Namah! - Janma Kalyanak, Shri Nathaay Namah! - Diksha Kalyanak and Shri Sarvagnaay Namah! - Kevalgyan Kalyanak.** Perform a **Kaussagga of 150 Logassa.**

મૌન એકાદશી જૈનો માટે ખૂબ જ મહત્વનો પર્વ છે. આ દિવસ એવો શ્રેષ્ઠ છે કે, મૌન રહીને કરેલ આરાધના, ઉપાસના અને તપશ્ચર્યાનું ફળ ૧૫૦ ગણ મળે છે તેથી એક ઉપવાસ કરનારને ૧૫૦ ઉપવાસનું ફળ મળે છે. એમ માનવામાં આવે છે કે મૌન એકાદશીના આરાધકને ૧૧ વર્ષ અને ૧૧ મહિના સુધી સંપૂર્ણ વિધિપૂર્વક આરાધના કરવાથી આગામી ભવોમાં મોક્ષ પ્રાપ્ત કરવાનો અધિકાર પ્રાપ્ત થાય છે.

આ દિવસે મૌન રહીને નીચે જણાવ્યા મુજબ આરાધના પણ કરવામાં આવે છે:

૧. એક ઉપવાસ
૨. ૧૨ લોગસસનો કાઉસગ્ગા
૩. ૧૨ ખમાસમાણ
૪. ૧૨ સ્વસ્તિક
૫. ૨૦ નવકારવાળી - જાપ: ॐ હ્રીં શ્રીં મલ્લિનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ

પૌષઘ.., દેસાવગાસિક.., સામાયિક.., પ્રતિકમણ.., વ્યાખ્યાન.., ઉપવાસ.., આયંબીલ... એકાસણું.., નવકારવાળી.., નવકારસી.. ચોવિહાર.. શક્ય હોય એ પ્રમાણે જરૂર કરશો.

આ દિવસે મૌન ધારણ કરી નીચેના કૌષ્ટકમાં જણાવ્યા પ્રમાણે દરેક કલ્યાણકની એક માળા કરવી - જે ઉપરોક્ત મંત્રો આપ્યા છે તેનાથી ૧૫૦ માળા થાય છે.

Maun Ekadashi is a very important day for Jains. This day is so auspicious that any adoration, worship and penance performed in silence is multiplied by 150 times so even one fast achieves the fruits of 150 fasts. It is believed that a worshipper, by performing all the rites and rituals of Maun Ekadashi for a period of 11 years and 11 months, can achieve salvation in an upcoming life

The following worship rites are also observed in silence on this day:

1. A fast
2. Kaussagga of 12 Logassa
3. 12 Khamasaman
4. 12 Swastiks
5. 20 Narvkaar Vali of Jap Pad: Om Rhim Shrim Mallinath Sarvagnay Namah!

If possible, please try to observe – Poshadh, Desavgasik, Samayik, Pratrikraman, listen to Discourses, a Fast, Aymbil, Ekaasnu, Navkaar Jap, Navkaarsi, Chauvihaar.

On this day, observe silence and chant one Mala (Rosary of beads) of each Kalyanak according to Mantras in the table below, making a total of 150 Malas

OAUK		મૌન એકાદશીની આરાધના		૧૪/૧૨/૨૦૨૧			
1	જંબુદ્વીપે ભરતે અતીત ચોવીશી ૧. (૪) શ્રી મહાયજ્ઞ: સર્વજ્ઞાય નમ: ૨. (૫) શ્રી સર્વાનુભૂતિ અર્હતે નમ: ૩. (૫) શ્રી સર્વાનુભૂતિ નાથાય નમ: ૪. (૫) શ્રી સર્વાનુભૂતિ સર્વજ્ઞાય નમ: ૫. (૭) શ્રી શ્રીધર નાથાય નમ:	2	જંબુદ્વીપે ભરતે વર્તમાન ચોવીશી ૬. (૧૮) શ્રી અરનાથ નાથાય નમ: ૭. (૧૯) શ્રી મલ્લિનાથ અર્હતે નમ: ૮. (૧૯) શ્રી મલ્લિનાથ નાથાય નમ: ૯. (૧૯) શ્રી મલ્લિનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૧૦. (૨૧) શ્રી નમિનાથ સર્વજ્ઞાય નમ:	3	જંબુદ્વીપે ભરતે અનાગત ચોવીશી ૧૧. (૪) શ્રી સ્વયંપ્રભ સર્વજ્ઞાય નમ: ૧૨. (૫) શ્રી દેવશ્રુત અર્હતે નમ: ૧૩. (૫) શ્રી દેવશ્રુત નાથાય નમ: ૧૪. (૫) શ્રી દેવશ્રુત સર્વજ્ઞાય નમ: ૧૫. (૭) શ્રી ઉદયનાથ નાથાય નમ:	4	ઘાતકીખંડે પૂર્વ ભરતે અતીત ચોવીશી ૧૬. (૪) શ્રી અકલંક સર્વજ્ઞાય નમ: ૧૭. (૫) શ્રી શુભંકરનાથ અર્હતે નમ: ૧૮. (૫) શ્રી શુભંકરનાથ નાથાય નમ: ૧૯. (૫) શ્રી શુભંકરનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૨૦. (૭) શ્રી સપ્તનાથ નાથાય નમ:
5	ઘાતકીખંડે પૂર્વ ભરતે વર્તમાન ચોવીશી ૨૧. (૧૮) શ્રી ગાંઝિકનાથ નાથાય નમ: ૨૨. (૧૯) શ્રી ગુણનાથ અર્હતે નમ: ૨૩. (૧૯) શ્રી ગુણનાથ નાથાય નમ: ૨૪. (૧૯) શ્રી ગુણનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૨૫. (૨૧) શ્રી બ્રહ્મેન્દ્રનાથ સર્વજ્ઞાય નમ:	6	ઘાતકીખંડે પૂર્વ ભરતે અનાગત ચોવીશી ૨૬. (૪) શ્રી સાંપ્રતનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૨૭. (૫) શ્રી મુનિનાથ અર્હતે નમ: ૨૮. (૫) શ્રી મુનિનાથ નાથાય નમ: ૨૯. (૫) શ્રી મુનિનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૩૦. (૭) શ્રી વિશિષ્ટનાથ નાથાય નમ:	7	પુષ્કરાર્ધ પૂર્વ ભરતે અતીત ચોવીશી ૩૧. (૪) શ્રી સુમૃદ્ધનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૩૨. (૫) શ્રી વ્યક્તનાથ અર્હતે નમ: ૩૩. (૫) શ્રી વ્યક્તનાથ નાથાય નમ: ૩૪. (૫) શ્રી વ્યક્તનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૩૫. (૭) શ્રી કલાશતનાથ નાથાય નમ:	8	પુષ્કરાર્ધ પૂર્વ ભરતે વર્તમાન ચોવીશી ૩૬. (૧૮) શ્રી અયોગનાથ નાથાય નમ: ૩૭. (૧૯) શ્રી યોગનાથ અર્હતે નમ: ૩૮. (૧૯) શ્રી યોગનાથ નાથાય નમ: ૩૯. (૧૯) શ્રી યોગનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૪૦. (૨૧) શ્રી અરણ્યવાસ સર્વજ્ઞાય નમ:
9	પુષ્કરાર્ધ પૂર્વ ભરતે અનાગત ચોવીશી ૪૧. (૪) શ્રી પરમ સર્વજ્ઞાય નમ: ૪૨. (૫) શ્રી ક્ષુદ્ધાર્તિનાથ અર્હતે નમ: ૪૩. (૫) શ્રી ક્ષુદ્ધાર્તિનાથ નાથાય નમ: ૪૪. (૫) શ્રી ક્ષુદ્ધાર્તિનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૪૫. (૭) શ્રી નિ:કેશનાથ નાથાય નમ:	#	ઘાતકીખંડે પશ્ચિમ ભરતે અતીત ચોવીશી ૪૬. (૪) શ્રી સર્વાર્થ સર્વજ્ઞાય નમ: ૪૭. (૫) શ્રી હરિભદ્ર અર્હતે નમ: ૪૮. (૫) શ્રી હરિભદ્ર નાથાય નમ: ૪૯. (૫) શ્રી હરિભદ્ર સર્વજ્ઞાય નમ: ૫૦. (૭) શ્રી મગધાધિપ નાથાય નમ:	11	ઘાતકીખંડે પશ્ચિમ ભરતે વર્તમાન ચોવીશી ૫૧. (૧૮) શ્રી મલયસિંહ નાથાય નમ: ૫૨. (૧૯) શ્રી અક્ષોભનાથ અર્હતે નમ: ૫૩. (૧૯) શ્રી અક્ષોભનાથ નાથાય નમ: ૫૪. (૧૯) શ્રી અક્ષોભનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૫૫. (૨૧) શ્રી પ્રયચ્છ સર્વજ્ઞાય નમ:	12	ઘાતકીખંડે પશ્ચિમ ભરતે અનાગત ચોવીશી ૫૬. (૪) શ્રી દિનરૂક સર્વજ્ઞાય નમ: ૫૭. (૫) શ્રી ધનદનાથ અર્હતે નમ: ૫૮. (૫) શ્રી ધનદનાથ નાથાય નમ: ૫૯. (૫) શ્રી ધનદનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૬૦. (૭) શ્રી પૌષ્ઠનાથ નાથાય નમ:
#	પુષ્કરાર્ધ પશ્ચિમ ભરતે અતીત ચોવીશી ૬૧. (૪) શ્રી પ્રલંભ સર્વજ્ઞાય નમ: ૬૨. (૫) શ્રી ચારિત્રનિધિ અર્હતે નમ: ૬૩. (૫) શ્રી ચારિત્રનિધિ નાથાય નમ: ૬૪. (૫) શ્રી ચારિત્રનિધિ સર્વજ્ઞાય નમ: ૬૫. (૭) શ્રી પ્રશમરાજિત નાથાય નમ:	#	પુષ્કરાર્ધ પશ્ચિમ ભરતે વર્તમાન ચોવીશી ૬૬. (૧૮) શ્રી પ્રસાદનાથ નાથાય નમ: ૬૭. (૧૯) શ્રી વિપરીતનાથ અર્હતે નમ: ૬૮. (૧૯) શ્રી વિપરીતનાથ નાથાય નમ: ૬૯. (૧૯) શ્રી વિપરીતનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૭૦. (૨૧) શ્રી સ્વામી સર્વજ્ઞાય નમ:	15	પુષ્કરાર્ધ પશ્ચિમ ભરતે અનાગત ચોવીશી ૭૧. (૪) શ્રી અઘટિતનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૭૨. (૫) શ્રી ભ્રમણેન્દ્રનાથ અર્હતે નમ: ૭૩. (૫) શ્રી ભ્રમણેન્દ્રનાથ નાથાય નમ: ૭૪. (૫) શ્રી ભ્રમણેન્દ્રનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૭૫. (૭) શ્રી ઋષભચંદ્ર નાથાય નમ:	16	જંબુદ્વીપે ઐરાવતે અતીત ચોવીશી ૭૬. (૪) શ્રી દયાન્ત સર્વજ્ઞાય નમ: ૭૭. (૫) શ્રી અભિનંદનનાથ અર્હતે નમ: ૭૮. (૫) શ્રી અભિનંદન નાથ નાથાય નમ: ૭૯. (૫) શ્રી અભિનંદનનાથ સર્વજ્ઞાય નમ: ૮૦. (૭) શ્રી રત્નેશનાથ નાથાય નમ:

OAUK		મૌન એકાદશીની આરાધના		૧૪/૧૨/૨૦૨૧			
17	જંબુદ્વીપે ઐરાવતે વર્તમાન ચોવીશી ૮૧. (૧૮) શ્રી અતિપાર્શ્વનાથ નાથાય નમઃ ૮૨. (૧૯) શ્રી મરુદેવનાથ અર્હતે નમઃ ૮૩. (૧૯) શ્રી મરુદેવનાથ નાથાય નમઃ ૮૪. (૧૯) શ્રી મરુદેવનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૮૫. (૨૧) શ્રી શ્યામકોષ્ટ સર્વજ્ઞાય નમઃ	18	જંબુદ્વીપે ઐરાવતે અનાગત ચોવીશી ૮૬. (૪) શ્રી નંદિસેણ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૮૭. (૬) શ્રી વ્રતધરનાથ અર્હતે નમઃ ૮૮. (૬) શ્રી વ્રતધરનાથ નાથાય નમઃ ૮૯. (૬) શ્રી વ્રતધરનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૯૦. (૭) શ્રી નિર્વાણનાથ નાથાય નમઃ	19	ઘાતકીખંડે પૂર્વ ઐરાવતે ભરતે અતીત ચોવીશી ૯૧. (૪) શ્રી સૌંદર્યનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૯૨. (૬) ત્રિવિક્રમનાથ અર્હતે નમઃ ૯૩. (૬) ત્રિવિક્રમનાથ નાથાય નમઃ ૯૪. (૬) ત્રિવિક્રમનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૯૫. (૭) નરસિંહનાથ નાથાય નમઃ	20	ઘાતકીખંડે પૂર્વ ઐરાવતે ભરતે વર્તમાન ચોવીશી ૯૬. (૧૮) શ્રી કામનાથ નાથાય નમઃ ૯૭. (૧૯) શ્રી સંતોષિતનાથ અર્હતે નમઃ ૯૮. (૧૯) શ્રી સંતોષિતનાથ નાથાય નમઃ ૯૯. (૧૯) શ્રી સંતોષિતનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૦૦. (૨૧) શ્રી ખેમંતનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ
21	ઘાતકીખંડે પૂર્વ ઐરાવતે ભરતે અનાગત ચોવીશી ૧૦૧. (૪) શ્રી મુનિનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૦૨. (૬) શ્રી ચંદ્રદાહ અર્હતે નમઃ ૧૦૩. (૬) શ્રી ચંદ્રદાહ નાથાય નમઃ ૧૦૪. (૬) શ્રી ચંદ્રદાહ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૦૫. (૭) શ્રી દિલાદિત્ય નાથાય નમઃ	22	પુષ્કરાર્ધ પૂર્વે ઐરાવતે અતીત ચોવીશી ૧૦૬. (૪) શ્રી અષ્ટાક્ષિ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૦૭. (૬) શ્રી વણિકનાથ અર્હતે નમઃ ૧૦૮. (૬) શ્રી વણિકનાથ નાથાય નમઃ ૧૦૯. (૬) શ્રી વણિકનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૧૦. (૭) શ્રી ઉદયનાથ નાથાય નમઃ	23	પુષ્કરાર્ધ પૂર્વે ઐરાવતે વર્તમાન ચોવીશી ૧૧૧. (૧૮) શ્રી ક્ષેમંતનાથ નાથાય નમઃ ૧૧૨. (૧૯) શ્રી સાયકાક્ષ અર્હતે નમઃ ૧૧૩. (૧૯) શ્રી સાયકાક્ષ નાથાય નમઃ ૧૧૪. (૧૯) શ્રી સાયકાક્ષ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૧૫. (૧૯) શ્રી શ્રીતમોકંદ નાથાય નમઃ	24	પુષ્કરાર્ધ પૂર્વે ઐરાવતે અનાગત ચોવીશી ૧૧૬. (૪) શ્રી નિર્વાણનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૧૭. (૬) શ્રી રવિરાજ અર્હતે નમઃ ૧૧૮. (૬) શ્રી રવિરાજ નાથાય નમઃ ૧૧૯. (૬) શ્રી રવિરાજ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૨૦. (૭) શ્રી પ્રથમનાથ નાથાય નમઃ
25	ઘાતકીખંડે પશ્ચિમ ઐરાવતે અતીત ચોવીશી ૧૨૧. (૪) શ્રી પુરુરવા સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૨૨. (૬) શ્રી અવબોધ અર્હતે નમઃ ૧૨૩. (૬) શ્રી અવબોધ નાથાય નમઃ ૧૨૪. (૬) શ્રી અવબોધ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૨૫. (૭) શ્રી વિક્રમેન્દ્ર નાથાય નમઃ	26	ઘાતકીખંડે પશ્ચિમ ઐરાવતે વર્તમાન ચોવીશી ૧૨૬. (૧૮) શ્રી નંદિકેશ નાથાય નમઃ ૧૨૭. (૧૯) હરદેવ અર્હતે નમઃ ૧૨૮. (૧૯) હરદેવ નાથાય નમઃ ૧૨૯. (૧૯) હરદેવ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૩૦. (૨૧) શ્રી સુશાંતિ સર્વજ્ઞાય નમઃ	27	ઘાતકીખંડે પૂર્વ ઐરાવતે અનાગત ચોવીશી ૧૩૧. (૪) શ્રી મમહામુગેન્દ્ર સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૩૨. (૬) શ્રી અશોચિત અર્હતે નમઃ ૧૩૩. (૬) શ્રી અશોચિત નાથાય નમઃ ૧૩૪. (૬) શ્રી અશોચિત સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૩૫. (૭) શ્રી ધર્મેન્દ્રનાથ નાથાય નમઃ	28	પુષ્કરાર્ધે પશ્ચિમ ઐરાવતે અતીત ચોવીશી ૧૩૬. (૪) શ્રી અશ્વવૃંદ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૩૭. (૬) શ્રી કુટિલક અર્હતે નમઃ ૧૩૮. (૬) શ્રી કુટિલક નાથાય નમઃ ૧૩૯. (૬) શ્રી કુટિલક સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૪૦. (૭) શ્રી વર્ધમાનસ્વામી નાથાય નમઃ
29	પુષ્કરાર્ધ પશ્ચિમ ઐરાવતે વર્તમાન ચોવીશી ૧૪૧. (૧૮) શ્રી વિવેકનાથ નાથાય નમઃ ૧૪૨. (૧૯) શ્રી ધર્મચંદ્ર અર્હતે નમઃ ૧૪૩. (૧૯) શ્રી ધર્મચંદ્ર નાથાય નમઃ ૧૪૪. (૧૯) શ્રી ધર્મચંદ્ર સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૪૫. (૨૧) શ્રી નંદિકેશ સર્વજ્ઞાય નમઃ	30	પુષ્કરાર્ધ પશ્ચિમ ઐરાવતે અનાગત ચોવીશી ૧૪૬. (૪) શ્રી કલાપક સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૪૭. (૬) શ્રી વિશોમનાથ અર્હતે નમઃ ૧૪૮. (૬) શ્રી વિશોમનાથ નાથાય નમઃ ૧૪૯. (૬) શ્રી વિપરિતનાથ સર્વજ્ઞાય નમઃ ૧૫૦. (૭) શ્રી અરણ્યનાથ નાથાય નમઃ	<p>માગસર સુદ ૧૧નો દિવસ પવિત્ર અને પાવન દિવસ છે. પાંચ ભરત ક્ષેત્ર અને પાંચ ઐરાવત ક્ષેત્ર. આ ૧૦ ક્ષેત્રના અતીત - અનાગત ૪-૬-૭માં આ ૩ તીર્થકરો અને વર્તમાન ચોવીસીના ૧૮-૧૯-૨૧, આ ત્રણ તીર્થકરોના પાંચ-પાંચ કલ્યાણકો છે.</p> <p>અર્થાત ૧૦ x ૩ = ૩૦ x ૫ = ૧૫૦ કલ્યાણકો છે. ૭૦ તીર્થકરોના ૧૫૦ કલ્યાણક.</p> <p>આ દિવસે મૌન ધારણ કરી દરેક કલ્યાણકની એક માળા કરવી - જે ઉપરોક્ત મંત્રો આપ્યા છે તેનાથી ૧૫૦ માળા થાય છે. તેમાં શ્રી અર્હતે નમઃ જન્મ કલ્યાણક. શ્રી નાથાય નમઃ દીક્ષા કલ્યાણક અને શ્રી સર્વજ્ઞાય નમઃ કેવલજ્ઞાન સચિત કરે છે. ૧૫૦ લોગસ્સનો કાઉસગ્ગ કરવો.</p>			

OAUK		Maun Ekadashi Aaradhna (Worship)		25/12/2020			
1	Jambudwipe Bharate Atiti Chauvisi 1. (4) Shri Mahayash Sarvagnaay Namah! 2. (6) Shri Sarvanubhuti Arhate Namah! 3. (6) Shri Sarvanubhuti Nathaay Namah! 4. (6) Shri Sarvanubhuti Sarvagnaay Namah! 5. (7) Shri Shridhar Nathaay Namah!	2	Jambudwipe Bharate Vartmaan Chauvisi 6. (18) Shri Arnath Nathaay Namah! 7. (19) Shri Mallinath Arhate Namah! 8. (19) Shri Mallinath Nathaay Namah! 9. (19) Shri Mallinath Sarvagnaay Namah! 10. (21) Shri Naminath Sarvagnaay Namah!	3	Jambudwipe Bharate Anagat Chauvisi 11. (4) Shri Svyamprabh Sarvagnaay Namah! 12. (6) Shri Devshrut Arhate Namah! 13. (6) Shri Devshrut Nathaay Namah! 14. (6) Shri Devshrut Sarvagnaay Namah! 15. (7) Shri Udaynath Nathaay Namah!	4	Ghaatkikhande Bharate Atiti Chauvisi 16. (4) Shri Akalank Sarvagnaay Namah! 17. (6) Shri Shubhankarnath Arhate Namah! 18. (6) Shri Shubhankarnath Nathaay Namah! 19. (6) Shri Shubhankarnath Sarvagnaay Namah! 20. (7) Shri Saptnath Nathaay Namah!
5	Ghaatkikhande Purve Bharate Vartmaan Chauvisi 21. (18) Shri Ganginath Nathaay Namah! 22. (19) Shri Gunnath Arhate Namah! 23. (19) Shri Gunnath Nathaay Namah! 24. (19) Shri Gunnath Sarvagnaay Namah! 25. (21) Shri Brahamenath Sarvagnaay Namah!	6	Ghaatkikhande Purve Bharate Anagat Chauvisi 26. (4) Saampranath Sarvagnaay Namah! 27. (6) Shri Muninath Arhate Namah! 28. (6) Shri Muninath Nathaaye Namah! 29. (6) Shri Muninath Sarvagnaay Namah! 30. (7) Shri Vishistnaath Nathaay Namah!	7	Pushkraardh Purve Bharate Atiti Chauvisi 31. (4) Shri Sumudnaath Sarvagnaay Namah! 32. (6) Shri Vyaktnath Arhate Namah! 33. (6) Shri Vyaktnath Nathaay Namah! 34. (6) Shri Vyaktnath Sarvagnaay Namah! 35. Shri Kalaashnath Nathaay Namah!	8	Pushkraardh Purve Bharate Vartmaan Chauvisi 36. (18) Shri Ayognath Nathaay Namah! 37. (19) Shri Yognath Arhate Namah! 38. (19) Shri Yognath Nathaay Namah! 39. (19) Shri Yognath Sarvagnaay Namah! 40. (21) Shri Aranyavaas Sarvagnaay Namah!
9	Pushkraardh Purve Bharate Anagat Chauvisi 41. (4) Shri Param Sarvagnaay Namah! 42. (6) Shri Shruddhartinath Arhate Namah! 43. (6) Shri Shruddhartinath Nathaay Namah! 44. (6) Shri Shruddhartinath Sarvagnaay Namah! 45. (7) Shri Nikeshnath Nathaay Namah!	10	Ghaatkikhande Paschim Bharate Atiti Chauvisi 46. (4) Shri Sarvaarth Sarvagnaay Namah! 47. (6) Shri Haribhadra Arhate Namah! 48. (6) Shri Haribhadra Nathaay Namah! 49. (6) Shri Haribhadra Sarvagnaay Namah! 50. (7) Shri Magdhadhip Nathaay Namah!	11	Ghaatkikhande Paschim Bharate Vartmaan Chauvisi 51. (18) Shri Malaysinh Nathaay Namah! 52. (19) Shri Akshobhnath Arhate Namah! 53. (19) Shri Akshobhnath Nathaay Namah! 54. (19) Shri Akshobhnath Sarvagnaay Namah! 55. (21) Shri Prayacch Sarvagnaay Namah!	12	Ghaatkikhande Paschim Bharate Anagat Chauvisi 56. (6) Shri Dinruk Sarvagnaay Namah! 57. (6) Shri Dhanadnath Arhate Namah! 58. (6) Shri Dhanadnath Nathaay Namah! 59. (6) Shri Dhanadnath Sarvagnaay Namah! 60. (7) Shri Paushadhnath Nathaay Namah!
13	Pushkraardh Paschim Bharate Atiti Chauvisi 61. (4) Shri Pralambh Sarvagnaay Chauvisi 62. (6) Shri Charitranidhi Arhate Namah! 63. (6) Shri Charitranidhi Nathaay Namah! 64. (6) Shri Charitranidhi Sarvagnaay Namah! 65. (7) Shri Prashamrajit Nathaay Namah!	14	Pushkraardh Paschim Bharate Vartmaan Chauvisi 66. (18) Shri Prasadnath Nathaay Namah! 67. (19) Shri Viparitnath Arhate Namah! 68. (19) Shri Viparitnath Nathaay Namah! 69. (19) Shri Viparitnath Sarvagnaay Namah! 70. (21) Shri Swami Sarvagnaay Namah!	15	Pushkraardh Paschim Bharate Anagat Chauvisi 71. (4) Shri Aghatinath sarvagnaay Namah! 72. (6) Shri Bhamanendranath Arhate Namah! 73. (6) Shri Bhamanendranath Nathaay Namah! 74. (6) Shri Bhamanendranath Sarvagnaay Namah! 75. (7) Shri Rushabhchandra Nathaay Namah!	16	Jambudwipe Airavate Atiti Chauvisi 76. (4) Shri dayant Sarvagnaay Namah! 77. (6) Shri Abhinandannath Arhate Namah! 78. (6) Shri Abhinandannath Nathaay Namah! 79. (6) Shri Abhinandannath Sarvagnaay Namah! 80. (7) Shri Ratneshnath Nathaay Namah!

OAUK		Maun Ekadashi Aaradhna (Worship)		14/12/2021	
17	Jambudwipe Airavate Vartman Chauvisi	18	Jambudwipe Airavate Anagat Chauvisi	19	Ghaatkikhande Purve Airavate Bharate Atit Chauvisi
	81. (18) Atiparshvanath Nathaay Namah!		86. (4) Shri Nandisen Sarvagnaay Namah!		91. (4) Shri Saundaryanath Sarvagnaay Namah!
	82. (19) Shri Marudevsnath Arhate Namah!		87. (6) Shri Vratdharnaath Arhate Namah!		92. (6) Shri Trivikamnath Arhate Namah!
	83. (19) Shri Marudevsnath Nathaay Namah!		88. (6) Shri Vratdharnaath Nathaay Namah!		93. (6) Shri Trivikamnath Nathaay Namah!
	84. (19) Shri Marudevsnath Sarvagnaay Namah!		89. (6) Shri Vratdharnaath Sarvagnaay Namah!		94. (6) Shri Trivikamnath Sarvagnaay Namah!
	85. (21) Shyamkosht Sarvagnaay Namah!		90. (7) Shri Nirvaannath Nathay Namah!		95. (7) Shri Narsinhnath Nathaay Namah!
21	Ghaatkikhande Purve Airavate Bharate Anagat Chauvisi	22	Pushkraardh Purve Airavate Atit Chauvisi	23	Pushkraardh Purve Airavate Vartmaan Chauvisi
	101. (4) Shri Muninath Sarvagnaay Namah!		106. (4) Shri Ashtahnika Sarvagnaay Namah!		111. (18) Shri Shremantnath Nathaay Namah!
	102. (6) Chandradah Arhate Namah!		107. (6) Shri Vaniknath Arhate Namah!		112. (19) Shri Saykaaksh Arhte Namah!
	103. (6) Chandradah Nathaay Namah!		108. (6) Shri Vaniknath Nathaay Namah!		113. (19) Shri Saykaaksh Nathaay Namah!
	104. (6) Chandradah Sarvagnaay Namah!		109. (6) Shri Vaniknath Sarvagnaay Namah!		114. (19) Shri Saykaaksh Sarvagnaay Namah!
	105. (7) Shri Diladitya Nathaay Namah!		110. (7) Shri Udaynath Nathaay Namah!		115. (19) Shri Shritmokand Nathaay Namah!
25	Ghaatkikhande Paschim Airavate Atit Chauvisi	26	Ghaatkikhande Paschim Airavate Vartmaan Chauvisi	27	Ghaatkikhande Paschim Airavate Anagat Chauvisi
	121. (4) Shri Pururava Sarvagnaay Namah!		126. (18) Shri Nandikesh Nathaay Namah!		131. (4) Shri Mahamrugendra Sarvagnaay Namah!
	122. (6) Shri Avbodh arhate Namah!		127. (19) Shri Hardev Arhate Namah!		132. (6) Shri Ashochit Arhate Namah!
	123. (6) Shri Avbodh Nathaay Namah!		128. (19) Shri Hardev Nathaay Namah!		133. (6) Shri Ashochit Nathaay Namah!
	124. (6) Shri Avbodh Sarvagnaay Namah!		129. (19) Shri Hardev Sarvagnaay Namah!		134. (6) Shri Ashochit Sarvagnaay Namah!
	125. (7) Shri Vikramendra Nathaay Namah!		130. (21) Shri Shushanti Sarvagnaay Namah!		135. (7) Shri Dharmendranath Nathaay Namah!
29	Pushkrardh Paschim Airavate Vartmaan Chauvisi	30	Pushkrardh Paschim Airavate Anagat Chauvisi	<p>Magsar Sud 11 is a very holy and auspicious day. There are five Bharat and five Airavat Kshetras. Of these 10 Kshetras, the past and present Tirthankaras, 4-6-7, these three Tirthankaras and of the present twenty-four Tirthankaras 18-19-21, these three Tirthankaras have five-five Kalyanaks.</p> <p>Meaning – $10 \times 3 = 30 \times 5 + 150$ Kalyanaks.</p> <p>On this day, observe silence and chant one Mala (Rosary of beads) of each Kalyanak according to the Mantras in the table making a total of 150 Malas This is indicated by - Shri Arhate Namah! – Janma Kalyanak, Shri Nathaay Namah! – Diksha Kalyanak and Shri Sarvagnaay Namah! – Kevalgyan Kalyanak. Perform a Kaussagga of 150 Logassa.</p>	
	141. (18) Shri Viveknath Nathaay Namah!		146. (4) Shri Kalapak Sarvagnaay Namah!		
	142. (19) Shri Dharmachandra Arhate Namah!		147. (6) Shri Vishomnath Arhate Namah!		
	143. (19) Shri Dharmachandra Nathaay Namah!		148. (6) Shri Vishomnath Nathaay Namah!		
	144. (19) Shri Dharmachandra Sarvagnaay Namah!		149. (6) Shri Vishomnath Sarvagnaay Namah!		
	145. (21) Shri Nandikesh Sarvagnaay Namah!		150. (7) Shri Aranyanath Nathaay Namah!		